
 

 

 
 
Άστρος Αρκαδίας, 22001 
Τηλ.: 27550 22021, Φαξ: 27550 22806 
Email: press@fdparnonas.gr 
Πληροφορίες: Πανταζή Αικατερίνη 

Ξεναγός Κέντρου Περιβαλλοντικής 
Ενημέρωσης Άστρους 
Υπεύθυνη Δημοσίων Σχέσεων 

  

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Άστρος, 26-11-2014 
Αρ. Πρωτ.: 1904 

 

Ο Πρόεδρος του Φορέα Διαχείρισης Όρους Πάρνωνα και Υγροτόπου Μουστού 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 112), όπως ισχύει, 

2. Τον Κανονισμό Λειτουργίας του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Όρους Πάρνωνα και 
Υγροτόπου Μουστού (ΦΕΚ/1926/Β/27.12.2004) και την τροποποίηση αυτού 
(ΦΕΚ/1780/Β/12.11.2010), και ιδίως την παρ. 4 του άρθρου 5 αυτού. 

3. Την υπ’ αριθ. 78.9/2014 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου σχετικά 
με Ένταξη έργων των Φορέων Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών στο χρηματοδοτικό 
πρόγραμμα «Φυσικό Περιβάλλον 2014» του Άξονα Προτεραιότητας 1 «Στήριξη Φορέων 
Προστατευόμενων Περιοχών», Μέτρο 1 «Στήριξη Φορέων Διαχείρισης Προστατευόμενων 
Περιοχών» προϋπολογισμού 28.300,00€ για τα έργα του Φορέα Διαχείρισης όρους Πάρνωνα 
και υγροτόπου Μουστού και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού Εξόδων 
του Πράσινου Ταμείου, οικονομικού έτους 2014. (ΑΔΑ: Ω2ΜΚ46Ψ844-9Ρ5). 

4. Τον Κανονισμό για την εκτέλεση έργων, για την ανάθεση, παρακολούθηση και παραλαβή 
μελετών και υπηρεσιών, την προμήθεια, παράδοση και παραλαβή αγαθών, υλικών και 
προϊόντων και για τη σύναψη και εκτέλεση των σχετικών συμβάσεων του Φορέα Διαχείρισης 
Όρους Πάρνωνα και Υγροτόπου Μουστού (ΦΕΚ/1924/Β/27.12.2004). 

5. Το άρθρο 133 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

6. Την με αριθμό 60 Απόφαση της 5ης/19-06-2014 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Φορέα Διαχείρισης 
Όρους Πάρνωνα και Υγροτόπου Μουστού που αφορά την σύστασης της αρμόδιας Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής. 

7. Την με αριθμό 141 Απόφαση της 8ης/24-10-2014 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Φορέα Διαχείρισης 
Όρους Πάρνωνα και Υγροτόπου Μουστού, σύμφωνα με την οποία εξουσιοδοτείται ο 
Πρόεδρος του ΔΣ να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για την υλοποίηση των έργων του 

mailto:press@fdparnonas.gr
ΑΔΑ: ΨΕΕΧ46Ψ8ΒΞ-ΨΡΘ



 Άστρος Αρκαδίας, 22001, Τηλ: 27550 22021, Fax: 27550 22806  info@fdparnonas.gr www.fdparnonas.gr 2 
 

Τεχνικού Δελτίου Πράξης του ΧΠ «Φυσικό Περιβάλλον 2014» του Πράσινου Ταμείου, ΑΠ 1 
«Στήριξη Φορέων Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών», Μέτρο 1: «Στήριξη Φορέων 
Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών», με τις διαδικασίες που αναφέρονται στην σχετική 
απόφαση. 

8. Το υπ’ αριθμ. 1700/31-10-2014 έγγραφο πρόσκλησης υποβολής προσφοράς για την 
«Κατασκευή και τοποθέτηση ράμπας πρόσβασης ΑΜΕΑ/ εμποδιζόμενων ατόμων στο Κέντρο 
Περιβαλλοντικής Ενημέρωσης Άστρους» μέχρι του ποσού των χιλίων πεντακοσίων πενήντα 
ευρώ (1.550,00€) συμπεριλαμβανομένων όλων των νόμιμων φόρων και κρατήσεων, προς τον 
Αναστάσιο Γ. Τσίγκα. 

9. Την υπ’ αριθμ. 1725/05-11-2014 προσφορά του Αναστάσιου Γ. Τσίγκα, προϋπολογισμού 
χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€) συμπεριλαμβανομένων όλων των νόμιμων φόρων και 
κρατήσεων. 

10. Την υπ’ αριθμ. 1768/10-11-2014 Ανάθεση της «Κατασκευής και τοποθέτησης μιας ράμπας 
πρόσβασης ΑΜΕΑ/ εμποδιζόμενων ατόμων στο Κέντρο Περιβαλλοντικής Ενημέρωσης 
Άστρους» στον Αναστάσιο Γ. Τσίγκα, Κατασκευές Γεωργικών Μηχανημάτων.  

11. Την υπ’ αριθμ. 1772/10-11-2014 Ανακοίνωση για την ανάθεση της «Κατασκευής και 
τοποθέτησης μιας ράμπας πρόσβασης ΑΜΕΑ/ εμποδιζόμενων ατόμων στο Κέντρο 
Περιβαλλοντικής Ενημέρωσης Άστρους» στον Αναστάσιο Γ. Τσίγκα. 

12. Την από τις 11-11-2014 ΣΥΜΒΑΣΗ (A/A 4ΠΤ/2014) «Κατασκευή και τοποθέτησης μιας ράμπας 
πρόσβασης ΑΜΕΑ/ εμποδιζόμενων ατόμων στο Κέντρο Περιβαλλοντικής Ενημέρωσης 
Άστρους».  

13. Το υπ’ αριθμ. 1902/26-11-2014 Πρωτόκολλο Ποιοτικής και Ποσοτικής Παραλαβής της 
Επιτροπής Παραλαβής. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 Την έγκριση του υπ’ αριθμ. 1902/26-11-2014 πρωτοκόλλου ποιοτικής και ποσοτικής 
παραλαβής και του αντίστοιχου δελτίου έγκρισης δαπάνης των παραδοτέων της σύμβασης 
«Κατασκευή και τοποθέτησης μιας ράμπας πρόσβασης ΑΜΕΑ/ εμποδιζόμενων ατόμων στο 
Κέντρο Περιβαλλοντικής Ενημέρωσης Άστρους». 

 Την έγκριση της δαπάνης για την πληρωμή του «Αναστάσιο Γ. Τσίγκα» για την κατασκευή και 
τοποθέτηση μιας ράμπας πρόσβασης ΑΜΕΑ/ εμποδιζόμενων ατόμων στο Κέντρο 
Περιβαλλοντικής Ενημέρωσης Άστρους η οποία ανέρχεται στο ποσό των 1.500,00€ (χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ) με Φ.Π.Α.  

 

Για τον Φορέα Διαχείρισης  
όρους Πάρνωνα και υγροτόπου Μουστού 

 
ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

Μήλιος Δημήτριος 

http://www.fdparnonas.g/
ΑΔΑ: ΨΕΕΧ46Ψ8ΒΞ-ΨΡΘ


		2014-11-26T16:33:16+0200
	Athens




